UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tuba Tragica, Seu Historiæ Horroris Plenæ Dominicis Per
Annum Concionatorio ritu aptatæ, Quibus ad oculum
ostenditur, quàm acribus pœnis flagitia proscindat
scelerum Ultor Deus**

Selhamer, Christoph

Norinbergæ, Anno Gratiaë M.DC.XCIX.

Concio XXXVIII. Dom. XIII. post Pent. Restitutionis defectus æternùm
noxius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52721](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52721)

cum aliis familiaritatem contraxisse. Caveant singuli hos latrones, qui nos per crapulam & foetentem luxuriam vitā privare ambiunt temporanea & sempiterna, cujus jacturam a nobis clemens Deus avertat! Amen.

CONCIO XXXVIII.
DOMINICA XIII. POST
PENTEC.

Ite ostendite vos Sacerdotibus. Luc. 17.

Defectus Restitutionis æternū noxius.

EM AA. iptum Christi præceptum de auriculari Confessione ritè coram Vicario ejus expedienda! *ite & ostendite vos Sacerdotibus*; his tanquam spiritualibus Medicis animæ jacentis vulnera maturè curanda exhibete. Sic sumi vult præfatas voces

D. P. Bonav. (1) *in hoc mandato instruit Dominus Sacerdotale officium omnibus esse reverendum, & ad curationem peccatorum esse necessarium.* Necessarium vocat, quia miserii peccatores alio medio nisi Sacræ Confessionis juvari non possunt, siquidem ea in viribus sit humanis, quibus sublatis certum est piam voluntatem à Clementissimo Deo ipso pro opere reputari. Hæc causa fuit, cur olim Constantinus Imperator omnes querelas scripto libello conclusas, & contra Ven. Clerum Cæsari oblatas publicis ignibus exuri vellet Imperator; æquum enim non est, inquiebat Cæsar, ut per nos illi judicentur, quorum judicio omnes hodie mortales, etiam Coronati Principes subjacemus. Alludit pientissimus Cæsar ad Sacerrimum Confessionis Tribunal, ubi Sacerdotes sedent tanquam

(1) S. Bonav. Ser. 4. in Dom. 18. post Pent.

A. Christus præcipit auricularem Confessionem.

Zz

Judi

Judices, & Supremi Numinis Vicarii, ut nostris nos piaculi expediant, & expeditos in libertatem filiorum Dei restituant. Misit hodie Servator noster lepram infectos homines ad Veteris Sacerdotium, ut Animam Medicos digitò signaret; in Veteri lege proprium munus erat Sacerdotum, lepram a non lepra discernere, a lepra morbidos remove, ne pars sincera contagiosam luem è commercio cum Contagiosis attraheret. Plus muneris novæ Legis Sacerdotibus incumbit, qui ex officio non tantum lepram inter & lepram judicant, sed lepram animæ adfitam totaliter etiam curant & medicantur; agnitio proin lepræ & illius distinctio Veteris Sacerdotio sola competeat, Novæ Legis Sacerdotibus utraque Virtus competit, cognitionis simul & curationis. Hinc omnium peccantium auribus alta voce intonat Augustinus (2) quæ loquuntur: *ite ostendite vos Sacerdotibus, seu quod idem, penitentiam agite, sed qualis agitur in Ecclesia.* Si quæras ultra ex Aug. quæ illa sit, fusiori periphrasi penitentiam describet his verbis: *Nemo sibi dicat, ego apud DEUM occulte agere penitentiam, Deus, qui mihi ignoscit, scit, quia in corde penitentiam ago.* Vult dicere S. Pater, occultam penitentiam nullam esse, & nulla ratione defendi posse, ipse iterum addatur: *noscit utique, sed non ideo ignoscit,* ergo juxta Augustinum, occulta penitentia non sufficit, ratio hujus ex ipsâ sumitur Scriptura juxta eundem Patrem sic loquentem: *An ergo sine causa dictum est, quæcumque solveritis in terra, erunt soluta et in caelis? ergo sine causa data sunt claves? verbo: frustrum Evangelium & verba Christi,* qui nempe credit vel asserit, scelus expiari per occultam penitentiam, & nullam Confessionem ad extra pro remissione criminum requiri. Cum itaque Christus hodie leprosis diceret, *ite & ostendite vos Sacerdotibus,* unâ omnibus præcepit, peccati lue contaminatio, ut suas animæ plagas per sinceram confessionem medicis exponant, siquidem pristinam velint gratiam, veram animæ salutem recuperare. Ut autem palam omnibus innotescat, quantum hoc uno è puncto salus hominum pendeat æviterna, idem statui calamo fusiore per tragicum quoddam exemplum proponere; quod cum longum sit & prolixum, sine ullis ambagibus operi manum accingo & historiam prehendendo. Facti veritatem